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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Srpen 2008

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se v srpnu koná ve  středu 13.8. Začátek od 19:30 hodin 
v zasedací místnosti úřadu městyse. 

• Po dobu uzavírky silnice č. 141 mezi obcemi Žíchovec 
a Těšovice ve dnech 30.7.2008 - 26.10.2008 bude 
v Žíchovci zrušena autobusová zastávka pro spoje č. 9, 
10, 13, 14, 18 linky č. 370003 (Prachatice - Vodňany - 
Praha). Jako náhradní zastávka pro tyto spoje bude sloužit 
zastávka ve Strunkovicích nad Blanicí. 

• Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie: 
6.8.2008 od 10:00 - 16:00 hod., Strunkovice nad Blanicí 
- ulice směr č.p. 58, 54, 222, 157 až 190 a lokalita Dražka 
od č.p. 72, 74, 124, 90 až 123.

• Pro zájemce z řad vlastníků pozemků v k.ú. Šipoun 
a Žíchovec, kde bylo požádáno o komplexní pozemkovou 
úpravu, jsou na ÚM Strunkovice nad Blanicí k dispozici 
formuláře k provedení KPÚ.

• V srpnu je KNIHOVNA ve Strunkovicích mimo provoz.
• Příspěvky do zářijového čísla Zpravodaje můžete 

odevzdat na úřad městyse Strunkovice nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pátku 22. srpna.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 9.7. 2008
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2008.
• Schválilo proplacení požárních hadic SDH Protivec ve 

výši 15 000,-Kč.
• Schválilo podání žádosti o grant Jihočeského kraje - 

Tvorba krajiny a podpora biodiverzity.
• Schválilo nabídku zpracování energetického auditu 

a žádosti o dotaci do OPŽP od firmy IP Izolace Polná 
s.r.o.

• Schválilo opětovné podání žádostí do 3. výzvy ROP. Jedná 
se o akce „Rekonstrukce školní budovy ke zkvalitnění 
výuky na ZŠ ve Strunkovicích“ a „Revitalizace 
sportovně-rekreačního areálu jako centra volnočasových 
aktivit ve Strunkovicích“.

• Schválilo vypracování projektu na obnovu vodovodních 
řadů ve Velkém Boru a zpracování žádosti do PRV od 
firmy VAK JČ.

• Schválilo zpracování projektu a podání žádosti o dotaci 
do OPŽP na zřízení a vybavení sběrného dvora ve 
Strunkovicích nad Blanicí od firmy KAPEX s.r.o.

• Schválilo převod částky ve výši 40 057,- Kč z rezervního 
fondu Základní a Mateřské školy Strunkovice na 
investiční fond Základní a Mateřské školy Strunkovice.

• Nesouhlasí se žádostí Aeroklubu Prachatice o směnu 
pozemků ve vlastnictví městyse a nacházejících se 
v areálu letiště za pozemky ve vlastnictví Aeroklubu 
Prachatice.

Kultura
• Kulturní program na celý pouťový víkend sledujte na 

plakátech.
• V sobotu 16.8. se uskuteční na parketu Sokolské louky 

festival rockových kapel, na kterém vystoupí HERA 
ROCK, FADŽITULIKISTULÁN, PETTING ZOO, 
VELVET UNDERGROUND, PRACOVNÍ SOBOTA, 
UCHÁZÍM, BLACK SPIRIT ROSE, GRAZY OR HIGH, 
THE TRUST.

• V sobotu 30.8. se uskuteční na Sokolské louce od 
13 : 00 hod. dětský den - rozloučení s prázdninami, 
následně diskotéka pro děti a od 20:00 hod. pro dospělé.

Pozvánka
Všechny naše občany a přátele Strunkovic zveme k návštěvě 
tradiční pouti, která se letos uskuteční v neděli 3. srpna. 
Poutní mši sv. v 11:00 hodin doprovodí Chrámový pěvecký 
sbor a orchestr sv. Dominika.

Mgr. Theodor Pártl

Ohlédnutí, vzpomínky, poděkování
Krásné setkání rodáků z Velkého a Malého Boru, Setuně, 
Obory a samot v okolí vesničky proběhlo v bývalé škole 
12.7. 2008. Den byl plný vzpomínek, vzájemného povídání 
i tance do ranních hodin. Nebylo divu, že tu a tam ukápla 
slzička. Mnozí z nás se neviděli celých 50 roků. Krásně 
upravená slavnostní tabule lákala k ochutnání různých 
dobrot i výborného guláše. Všude plno květin, dobré 
pohody a veselé hudby. Jenom ten, kdo zajišťoval akce 
podobného charakteru, musí uznat, co za vším stálo práce, 
úsilí a obětavosti.
Ráda bych touto cestou poděkovala všem organizátorům, 
kuchařkám, cukrářkám a servírkám za nezapomenutelné 
zážitky

Růžena Kotnerová
rodačka z Velkého Boru
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Dětský den ve Velkém Boru
Stejně jako v minulých letech uspořádal Sbor dobrovolných 
hasičů Velký Bor na hřišti u bývalé základní školy 
ve Velkém Boru dětský den. Akce se konala v sobotu 
14. června 2008. Pro děti zde byly připraveny různé soutěže, 
které hravě zvládly. Každé zúčastněné dítě obdrželo diplom, 
různé sladkosti a školní potřeby. Také byl vyhlášen nejlepší 
střelec ve střelbě ze vzduchové pušky, kterým se stal Roman 
Muška z Velkého Boru. Na závěr si děti i dospělí opekli 
vuřty. Věříme, že se dětský den líbil a v následujících letech 
se opět uskuteční.
Toto sportovní odpoledne pro děti by se nemohlo uskutečnit 
bez podpory městyse Strunkovic nad Blanicí a pana 
JUDr. Pavla Čížkovského. Výše uvedeným děkujeme 
a doufáme, že nás příště opět podpoří.

Za SDH Velký Bor Vlastislav Šandera

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. Vstupné: 40,-Kč.
01. srpna • Roland Emmerich • USA, české titulky
08. srpna • Než si pro nás přijde • USA, komedie
15. srpna • František je děvkař • ČR, komedie
22. srpna • Sweeney Todd : Ďábelský holič z Fleet Street • USA, drama, české titulky
29. srpna • Já legenda • USA, sci-fi

Z naší školy
Setkání s přírodou
Dne 13.6.2008 proběhla v rámci environmentální výchovy 
přírodovědná vycházka pro děti 3. - 5. třídy pod vedením 
ing. Theodora Pártla.
Ráno bylo sice zataženo, ale nálada byla dobrá. Děti se 
těšily na nové zážitky. Po příchodu k Pártlů mlýnu jsme 
se rozdělili do tří skupin. Další tři myslivci, pan M.Holý, 
ing. V.Salajka a M.Sebera, nelitovali své dovolené a celé 
dopoledne se věnovali dětem.
Program byl perfektně připravený, děti si mohly nejen 
prohlédnout, ale i vzít do ruky mláďata divokých kachen, 
viděly odchov týdenních bažantíků a dostaly do ruky 
vajíčko právě se klubající divoké husy. Pro mnohé z nich 
neuvěřitelný zážitek. Po setkání s živými tvory zaměřili 
myslivci pozornost dětí na stromy a keře v okolí hřiště. 

Následovaly smyslové hry, kdy se děti seznamovaly 
s přírodninami pouze čichem a hmatem. Nové vědomosti, 
které děti získávají, jsou předávány velmi pěknou formou. 
Vypráví se různé pověsti např. o osice, o macešce apod. Děti 
sedí jako pěny a poslouchají. Závěrem po mnoha soutěžích 
zhlédly film o putování jezevce po Šumavě. Údivem ani 
nedutaly.
Chci poděkovat Mysliveckému sdružení ve Strunkovicích 
nad Blanicí a hlavně všem čtyřem organizátorům tohoto 
setkání dětí s přírodou. Děti strávily velmi příjemné, zážitky 
nabyté dopoledne. 
Jsem ráda, že se mezi námi najdou lidé, kteří i přes dnešní 
počítačový svět mají velice vřelý vztah ke všemu krásnému, 
co lze v našem okolí najít.

Mgr. Eva Sahulová

Dvěma snímky si připomeneme setkání rodáků z Velkého Boru a Malého Boru (k článku „Ohlédnutí, vzpomínky, poděkování“ na str. 1)
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 20:00 POUŤOVÁ DISKOTÉKA
  parket na Sokolské louce - srdečně zve TJ SOKOL Strunkovice nad Blanicí

Pátek 1. srpna 2008

 13:00 TURNAJ V KOPANÉ
  „6. ročník Memoriálu Jaroslava Petrlíka st. a Jana Šnajdra“
  hřiště TJ Blaník
  účastníci: TJ Blaník Strunkovice, FK Ajax Kolová, Akra České Budějovice,
   FK Nová Ves – Brlohu
 20:00 POUŤOVÁ ZÁBAVA
  hraje POZOR VIZITA
  sál KD Strunkovice nad Blanicí - pořádá a zve TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí
  vstupné: 70,- Kč

Sobota 2. srpna 2008

 9:00 Staropražské písničky v podání členů DS TYL Netolice
  náměstí Strunkovice nad Blanicí
 11:00 Mše svatá
  kostel sv. Dominika
 13:00 Jak princ Jiří hledal nevěstu (pohádka)
  ukázky historického šermu - sehraje Artego Vimperk
  parket na Sokolské louce - pořádá a zve TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí
 14:00 K tanci a poslechu hraje VITĚJIČANKA
  parket na Sokolské louce
 15:00 Prestižní utkání v kopané
  Blaník stará garda - výběr fanoušků Blaníku
  hřiště TJ Blaník Strunkovice nad Blanicí

Neděle 3. srpna 2008
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Nahlédnutí do minulosti Protivce
První část článku od Jana Antonína Magera o historii 
Protivce 

Protivec byl v minulosti 
vladyckým sídlem. Podle místní 
ústní tradice stávala zdejší tvrz 
na skalnaté stráni nad Zlatým 
potokem v místě zahrady čp. 6 
(Vlachů). První písemná zmínka 
o vsi je z roku 1377, kdy ji 
vlastnil Janek z Protivce. Roku 
1381 zde zemřela Maruše a její 
syn Sanburk z Protivce byl nucen 
hájit věno své matky. V letech 
1417 - 1444 držel zdejší tvrz 
Bohuslav z Protivce. S týmž 
predikátem jsou z písemných 

pramenů druhé poloviny 15. století známi Ojíř a Petr, který 
měl děti Jana, Mikuláše a Elišku, a příslušník strany Jiřího 
z Poděbrad Bohuslav zvaný Palada, který se zde v roce 
1473 dobře opevnil, aby se mohl bránit Rožmberkům. Jeho 
manželkou byla Alžběta z Čichtic. Roku 1501 je zmiňován 
Jan Ojíř z Protivce, který zde však zřejmě nesídlil a tento 
predikát užíval po svých předcích. V roce 1543 byl statek 
Protivec připojen k čichtickému statku Býčků z Nezpečova 
a s ním pak sdílel další osudy. 
Ojířové z Protivce vlastnili od poloviny 16. století Římov, 
Dubné a Habří. Pro účast na stavovském povstání jim po 
Bílé Hoře byla část majetku zabavena, tehdy však rod 
právě vymřel po meči. Protivecká tvrz stála ještě roku 1550, 
zřejmě neobývána ještě do konce století zanikla.
Jak již bylo uvedeno, další osudy vsi byly svázány se 
statkem Čichtice. Jeho poslední majitel z rodu Býčků 
z Nezpečova, jménem Jan, pro účast na stavovském 
odboji v letech 1618 - 1620 statek konfiskací ztratil a ten 
byl roku 1623 prodán Lukáši Kořenskému z Terešova. 
Jeho nástupce Václav Kořenský v roce 1651 prodal 
čichtickou tvrz s dvorem, pivovarem a vesnicemi Čichtice, 
Protivec a Truskovice vdově po bělohorském vítězi Karlu 

Bonaventurovi z Longueval hraběti Buqoyovi, Marii 
Magdaleně rozené hraběnce z Biglia. Když ta roku 1654 
zemřela, ujal se majetku její syn Karel Albert Buquoy, 
po něm pak jeho syn Ferdinand. Po Ferdinandově smrti 
(†1685) se ujal řízení statků jeho bratr Karel Filip, 
povýšený španělským králem Karlem II. do knížecího 
stavu. Když kníže Karel Filip r. 1690 zemřel, přešel majetek 
na jeho syna Filipa Emanuela. Ten zemřel v roce 1703 
bez potomků a vdova po něm, Roza Angela Buquoyová 
rozená Harrachová, statek Čichtice prodala Antonii 
Renatě Buquoyové, rozené Černínové. Od ní v roce 1721 
Čichtice koupil Jan Štěpán Rajský z Dubnic, po jehož smrti 
zadlužený majetek odkoupil hrabě Karel Kajetán Buquoy 
a čichtický statek byl přivtělen k libějovickému panství. 
V roce 1738 se správy majetku po otci Karlu Kajetánu ujal 
syn František Leopold a po něm jeho syn Jan, který v rámci 
očištění buquoyského majetku od dluhů prodal r. 1801 
libějovické panství knížeti Josefu ze Schwarzenbergu za 
1 200 000 zlatých. Poddaní panství Libějovice byli pak do 
doby zrušení patrimonální správy v roce 1848 poddanými 
schwarzenberskými. Do té doby byl Protivec také sídlem 
jedné ze sedmi rychet libějovického panství. Patřily k ní vsi 
Blanička, Šipoun a Protivec.
Po stránce církevní správy pravděpodobně ves původně 
spadala ke strunkovické plebánii. V průběhu třicetileté 
války patřila ke kolatuře bavorovské fary. Z Bavorova 
byly tehdy spravovány i filiální kostely v Blanici a ve 
Strunkovicích, kde byla fara obnovena r. 1744. Protivec 
však zůstal ve farním obvodu bavorovském, resp. v obvodu 
filiálního kostela v Blanici, a to až do roku 1784, kdy byl 
přifařen ke Strunkovicím, do jejichž farního obvodu spadá 
dosud. 
Krátký čas po zavedení povinné školní docházky byla 
v Protivci i škola. Úmrtím místního učitele r. 1785 zřejmě 
zanikla. Poté zdejší dítka navštěvovala farní školu ve 
Strunkovicích.

Jan Antonín Mager
(Pokračování v příštím čísle Zpravodaje)

Erb Ojířů z Protivce.
Na červeném poli dvě 

kolmo položené stříbrné 
střely směřující hroty 

k hlavě štítu.

Sport
Druhý ročník sportovního 
klání mezi Strunkovicemi nad 
Blanicí a nad Volyňkou se pod 
názvem STRUNKOVICE versus 
STRUNKOVICE uskutečnil v sobotu 
12.7. Soutěže se prolínali po celý den 
a tentokrát byl lépe připraven soupeř 
od Volyňky. I když u některých 
disciplín jen o pověstná prsa. Vítězství 
pro domácí získal pouze M. Furiš 
ve stolním tenise, jinak jsme ale 
v celkovém hodnocení obsadili krásné 
druhé místo. Už večer při společném 
posezení starostové Strunkovic 
plánovali další sportovní setkání.
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Po krátké pauze muži Blaníku opět trénují a oddíl pracuje na vylepšení areálu.
Po již dříve avizovaném zrušení přípravky budou v nadcházející sezoně nejmladší „ekipou“ v Blaníku žáci. 
Ty povede v nové sezoně trenérské trio Karel Pešek, Josef Wagner a Jaroslav Špiroch. S tréninky začnou 15. 
srpna vždy v úterý a pátek od 16:15 do 17:45 hod. a ostrý mistrovský start do soutěže, OP Prachaticka je 
čeká 30.8. od 10:00 hod. ve Volarech. Dorost začne s přípravou stejně jako žáci a bude pokračovat i nadále 
s trenérem Karlem Peškem vždy v pátek od 18:00 do 19:45 hod. Svůj OP Prachaticka pak zahájí 31.8. od 13:

00 hod. na hřišti nováčka ze Stach. Po krátké pauze začal strunkovický celek mužů (koučovaný J.Brychem st.) s přípravou 
již 8.7. Jeho tréninky „poběží“ vždy v úterý a pátek od 18:30 do 20:15 hod. V první letní herní prověrce prohráli muži 
Blaníku 19.7. doma s rakouským Unionem Saxen 3:5. Do velmi brzké mistrovské premiéry (9.8. od 17:00 hod. ve Zlivi) je 
čekají již jen „přáteláček“ 26.7. od 17:00 hod. v Libějovicích s týmem SK Mladé (I.B tř. sk. A) a 2.8. Pouťový turnaj (VI. 
ročníku Memoriálu Jaroslava Petrlíka st. a Jana Šnajdra). Každoroční populární akce začíná ve 13 : 00 hod. Startují na ní 
vedle domácí jedenáctky: AKRA Č.Budějovice, FK Nová Ves/Brloh a družební FK AJAX Kolová. V podvečer pak oddíl 
ještě pořádá od 20:00 hod. v sále KD Strunkovice tradiční Pouťovou merendu za hudebního doprovodu skupiny POZOR, 
VIZITA! Nedělní odpoledne pak bude patřit od 15:00 hod. na fotbalovém hřišti prestižnímu derby starých pánů Blaníku 
s výběrem fanoušků klubu.
V rámci průběžného zlepšování podmínek moderního fotbalového stánku Blaníku (včetně jeho zabezpečení) byla např. 
v předjaří zakoupena světelná výsledková tabule, instalovány mříže na okna a dveře budovy kabin a nyní probíhají i opravy 
vchodu do budovy a povrchu tribuny. Jelikož oddíl samotný nemůže veškerá tato vylepšení a rekonstrukční práce hradit 
tzv. ze svého, podílí se na jejich financování rovněž významnou měrou majitel hřiště - Městys Strunkovice nad Blanicí. 
Blaník však svojí iniciativou získal na zmíněné věci i nemalé finanční prostředky od Okresního tělovýchovného sdružení 
Prachatice (dříve ČSTV) a z Grantového programu od Krajského úřadu Jihočeského kraje. Poskytnuté dotace jsou tzv. 
účelové, což znamená, že je klubem není možné využít k financování ničeho jiného a jsou dosti sledovanou a kontrolovanou 
záležitostí.
K nedávnému životnímu výročí „30“ by chtěl Fotbalový klub Blaník Strunkovice popřát ještě touto cestou jedné ze svých 
fotbalových „ikon“ posledního desetiletí - Pavlu Krumpovi, jenž toto významné jubileum oslavil v plné síle 29.6. Zejména 
pevné zdraví a mnoho úspěchu v osobním i pracovním životě i na poli sportovním mu přejí všichni členové klubu.

Karel Pešek
předseda oddílu

Motto: „Státy se udržují těmi ideály, z nichž se zrodily!“
T. G. Masaryk

Sokolský slet pod Ještědem
Vyvrcholením aktivit členů Sokola jsou společná setkání, na nichž zúročí svá pravidelná cvičení 
během roku, zvláště všesokolské slety. Protože časový interval mezi nimi trvá obvykle 6 let, začaly se 
v novodobých dějinách pravidelně pořádat tzv. mezislety - Sokolské slety pod Ještědem. Také v letošním 
červnovém víkendu 20. - 22. se sešlo již potřetí v Liberci, pátém největším městě v republice, asi 7500 
cvičenců ( tj. téměř polovina účastníků všesokolského sletu v Praze), aby uctilo 90. výročí vzniku naší 

republiky a předvedlo v 10 skladbách (7 sletových a 3 nové) svoji soudržnost, ukázněnost a krásu společných cvičení, 
jejichž choreografie vynikne právě ve velkém počtu.

T.J. Sokol Strunkovice nad Blanicí 
zastupovalo 10 žen, z nichž 8 cvičilo 
ve dvou skladbách, a 2 členové výboru 
- náčelník s hospodářkou. Cvičenky 
byly do Liberce dopraveny společným 
autobusem se sokolkami z Vodňan, 
Volyně a Katovic a ubytovány na 
karimatkách v jedné z tříd tamního 
gymnázia. Téměř celá sobota byla 
věnována nástupům a zkouškám 
skladeb, nedělní dopoledne generálce. 
Slavnostní oficiální zahájení sletu 
proběhlo v sobotní podvečer na náměstí 
Dr. E.Beneše před výstavnou radnicí 
(zmenšená kopie radnice ve Vídni), kde 
primátor města nejprve přijal zástupce 
ČOS, jednotlivých žup, zahraniční 
hosty a pak pozdravil vlajkonoše 
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Inzerce

s prapory a nastoupené cvičence v cvičebních úborech. 
Sobotní večer byl věnován neformálnímu setkání sokolů 
v hale u stadionu, kde bylo možné popovídat si, zazpívat, 
zatančit i zhlédnout několik pódiových skladeb. Hlavním 
vyvrcholením bylo nedělní odpolední cvičení, které bylo 
důstojnou oslavou a ukázkou dnešního Sokola.
Na krásy Liberce nám nezbyl čas. Jen jedna z jeho dominant, 
nekonvenční vysílač na Ještědu, nás z dálky provázel 
a zdravil. Domů jsme se vrátily v pozdních nočních hodinách 
unavené, ale šťastné. Hřálo nás i vědomí, že po oslavách 
100. výročí založení Sokola u nás se o Strunkovicích nad 
Blanicí téměř všude mezi sokoly v dobrém ví.

Jana Pártlová

Blahopřejeme jubilantům
Anna Jehlárová • Strunkovice nad Blanicí
Josef Špiroch • Strunkovice nad Blanicí
Marie Brožková • Velký Bor
Jan Bártl • Strunkovice nad Blanicí
Břetislav Kábele • Protivec
Karel Říha • Velký Bor
Ludmila Zikmundová • Strunkovice nad Blanicí
Ludmila Pencová • Blanička
František Straka • Strunkovice nad Blanicí
Milada Frühaufová • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Olívie Kryzová • Protivecí

Naše řady opustila
Růžena Gerhartová • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice)  

- splatnost tohoto poplatku byla již 30.4.2008 a poplatek za 
psa - splatnost tohoto poplaku byla již 15.2.2008. Žádáme 
naše spoluobčany, kteří ještě  tyto poplatky nezaplatili, 
aby tak neprodleně učinili.

• Na úřadu městyse lze zakoupit následující materiály 
vydané k oslavám 100. výročí založení T.J. Sokol 

Strunkovice nad Blanicí: Sklenička s logem (30,-Kč), 
odznak (10,-Kč), jubilejní publikace (20,-Kč), samolepky 
(20ks za 10,- Kč), DVD z činnosti místního Sokola 
(50,-Kč).

Oznamujeme, že byl zahájen provoz maloobchodní prodejny v areálu společnosti:
• Hnojiva v balení 3kg, 5 kg, 25 kg, 50 kg (je možné i navážení menšího množství)
• Mletý vápenec a vápno na hnojení  - pytle 40 kg
• Minerální a solné lizy rakouské firmy BIOSAXON - ekologické - skot, ovce, 

koně
• Produkty firmy HASIT Velké Hydčice - vápenný hydrát, štuky, omítky, betonové 

směsi, vápno na bílení
• Písek, cement
• Nástrahy na hlodavce, krtky, mravence, mouchy; hobby balení pesticidů
• Mulčovací kůra, rašelina, substráty
• Hospodářské nářadí (vidle, lopaty, hrábě, vědra, kolečka, …)
• Mycí pasty, mýdla, rukavice, pracovní oděvy
• Ekologické prostředky pro zlepšení fermentačních a čistících procesů - žumpy, 

septiky, komposty, jezírka, akvária.
Dále je možné v areálu společnosti zakoupit motorovou naftu.
Ostatní na: www.agropodnik-strunkovice.cz


